十八大以来职业教育政策文件汇编

1340

40.教育部办公厅关于成立教育部职业院校中国特色学徒制

教学指导委员会（2022—2025年）的通知

【 文 号 】：教职成厅函〔2022〕25号

【发文时间】：2022年 12月 26日

【发文单位】：教育部办公厅

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，

有关单位：

为深入学习贯彻习近平总书记关于职业教育工作的重要指示，落

实新修订的职业教育法，经研究决定，在教育部职业院校教学（教育）

指导委员会中增设“中国特色学徒制教学指导委员会”。

按照《全国行业职业教育教学指导委员会工作规程（试行）》，

经推荐遴选，成立教育部职业院校中国特色学徒制教学指导委员会

（2022—2025年），秘书处设在扬州工业职业技术学院。

现予公布。

教育部办公厅

2022年 12月 26日

附件

教育部职业院校中国特色学徒制教学指导委员会

（2022—2025年）组成人员名单

（按照姓氏笔画排序）

主任委员：

赵鹏飞 广东建设职业技术学院

副主任委员：

十八大以来职业教育政策文件汇编

1341

刘金存 扬州工业职业技术学院

赵有生 长春教育学院

刘 伟 昆明工业职业技术学院

宋 凯

肖 峰

有色金属工业人才中心

四川工程职业技术学院

秘书长：

张 志 广东松山职业技术学院

副秘书长：

石范锋 扬州工业职业技术学院

蒋中午 广东建设职业技术学院

龚小涛

刘文龙

张启明

滕峻林

西安航空职业技术学院

北京经济管理职业学院

宁波职业技术学院

四川工程职业技术学院

委 员：

王树生

马良军

祝木伟

温金祥

陈清胜

张慧波

崔 岩

杨贵泉

彭晓兰

高 鸿

李国桢

刘兰明

魏中龙

霍丽娟

泉州轻工职业学院

河北交通职业技术学院

徐州工业职业技术学院

烟台职业学院

山西工程职业学院

宁波职业技术学院

陕西省职业技术教育学会

新疆农业职业技术学院

九江职业技术学院

辽宁省职业技术教育学会

天津现代职业技术学院

北京工业职业技术学院

北京经济管理职业学院

北京教育科学研究院

十八大以来职业教育政策文件汇编

1342

冯永斌

陈文均

张建军

刘 源

肖亚明

张 莹

李春明

李占平

尹元华

张轩萍

杜兰晓

张敏华

王 林

龚小勇

刘清海

蔡 红

苏兰宜

黄晓明

鲍风雨

孙百鸣

孙敬华

陈 良

李铭辉

赵琼梅

杨涵涛

范英书

张义铁

兰州资源环境职业技术大学

贵州省交通运输学校

唐山工业职业技术学院

河南农业职业学院

武汉船舶职业技术学院

湖南铁道职业技术学院

长春汽车工业高等专科学校

内蒙古商贸职业学院

济南职业学院

山西药科职业学院

浙江旅游职业学院

西安航空职业技术学院

新疆生产建设兵团兴新职业技术学院

重庆电子工程职业学院

青海省水电职业技术学校

上海农林职业技术学院

江西省医药学校

云南机电职业技术学院

辽宁轨道交通职业学院

哈尔滨职业技术学院

安徽职业技术学院

广西理工职业技术学校

广州番禺职业技术学院

中国建设教育协会现代学徒制工作委员会

三亚航空旅游职业学院

中国铁路北京局集团有限公司

中国石油化工股份有限公司江汉油田分公司

中国第一汽车集团有限公司

中国空空导弹研究院

十八大以来职业教育政策文件汇编

1343

李凯军

鲁宏勋

刘永亮

于德翔

方祥建

许建领

王 迪

王凤斌

朱国锋

陕西工业职业技术学院

青岛特锐德电气股份有限公司

珠海格力电器股份有限公司

深圳职业技术学院

上海工程技术大学

山西安泰控股集团有限公司

浙江省学徒制研究中心

专家顾问：

高凤林 首都航天机械有限公司

方乃纯 中华职业教育社

肖 伟 江苏康缘药业股份有限公司

企业特邀委员：

杨荣煌 中国第一汽车集团有限公司

曹爱民 国家电网有限公司

李 强 中国铁路北京局集团有限公司北京铁路客户

服务中心

吴险峰 中天华南建设投资集团有限公司

叶秋玲 惠州雅姬乐化妆品有限公司

	40.教育部办公厅关于成立教育部职业院校中国特色学徒制教学指导委员会（2022—2025年）的通知